PORTARIA Nº 003/2019, 11 DE MARÇO DE 2019.

“Designa servidor municipal em substituição e dá
outras providências”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ, no uso de suas

atribuições legais, especialmente o disposto no art. 47, inciso II e no art. 107, VI, da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de prover cargo em razão de férias

regulamentares anuais de servidor;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de saúde está com quadro

escasso de servidores;

CONSIDERANDO, ainda, que a ausência do servidor trará conseqüências

para a prestação de serviços à comunidade, não podendo haver sua descontinuidade;

               RESOLVE:

             Art. 1º.  Fica a servidora ANGÉLICA LOPES SOARES DUTRA, matrícula
1468, efetiva no cargo de Técnico de Enfermagem, designada para cumprir a jornada de
trabalho do servidor ROBERTO CARLOS CARADINI, matrícula 182, efetivo no cargo de
Auxiliar de Saúde II, no período de 11/03/2019 a 09/04/2019, em razão de férias
regulamentares anuais, percebendo os vencimentos e vantagens pagos ao titular, durante esta
designação.

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Alto Jequitibá, 11 de março de 2019.

MARCO ANTONIO LOPES
Prefeito Municipal

		2019-12-20T11:50:34-0300
	MARCO ANTONIO LOPES:33229155653
	Eu sou o autor deste documento